
POJISTNÝ PROGRAM: PŘÍLOHA 1B STAREZ - SPORT 

 

Příloha 1B: Přehled podmínek zabezpečení (pojištění krádeže, loupeže a loupeže při přepravě cenností) 
Věcný rozsah tohoto požadavku (jako nepřísnějšího možného) musí zůstat zachován v pojistné smlouvě. Není nutné, aby byla zachována doslovná textace dle této 

přílohy, jestliže běžná textace podmínek zabezpečení pojistitele nebo v pojistné smlouvě jinak stanovený standard požaduje nižší míru zabezpečení pojištěného majetku 

než rozsah definovaný v příloze 1B. Posouzení souladu zadavatelem požadovaného a uchazečem nabízeného standardu ochrany majetku je v rukou zadavatele. 

Položka Limit Nebezpečí Popis zabezpečení, které pachatel překoná 

Peníze, 
cennosti 

50 000 Kč 
Krádež 

Pojištěné věci jsou uloženy uzamčené příruční pokladně umístěné v uzamčeném nábytku nebo zásuvce (skříně nebo 
stolu) nebo v uzamčené plechové schránce pevně ukotvené k podlaze, stěně nebo velkému kusu nábytku. 

Loupež 
Pachatel použil proti pojištěnému nebo jeho zaměstnanci anebo jiné osobě pověřené pojištěným násilí nebo 
pohrůžky bezprostředního násilí. 

200 000 Kč Krádež 

Pojištěné věci byly uloženy v uzamčeném trezoru bez určené bezpečnostní třídy v uzamčeném místě pojištění. 
Uzamčené místo pojištění: Stavebně ohraničený prostor místa pojištění, který pojištěný po právu užívá a který má 
řádně uzavřeny a uzamčeny všechny vstupní dveře a který má řádně zevnitř uzavřena všechna okna a řádně zevnitř 
zabezpečeny všechny ostatní zvenku přístupné otvory. 

500 000 Kč 

Krádež 
Pojištěné věci byly uloženy v uzamčeném trezoru, který musí splňovat alespoň požadavky příslušné normy v 
bezpečnostní třídě 0, v uzamčeném místě pojištění (viz výše). 

Loupež 
Pachatel použil proti pojištěnému nebo jeho zaměstnanci anebo jiné osobě pověřené pojištěným násilí nebo 
pohrůžky bezprostředního násilí a pojištěné věci byly v době pojistné události uloženy v uzamčeném trezoru bez 
určené bezpečnostní třídy. 

Posel (přeprava 
cenností) 

Přeprava cenností je prováděna jednou osobou v osobním automobilu, tato osoba je vybavena obranným 
prostředkem a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevném, řádně uzavřeném zavazadle;  
nebo dvěma osobami, které jsou obě vybaveny obranným prostředkem a přepravované peníze nebo ceniny jsou 
uloženy v pevném, řádně uzavřeném zavazadle. 

750 000 Kč 
Posel (přeprava 
cenností) 

Cennosti jsou přepravovány dvěma osobami v osobním automobilu, které jsou obě vybaveny obranným 
prostředkem a přepravované věci jsou uloženy v pevném, řádně uzavřeném zavazadle. 

1 000 000 Kč 

Krádež 
Pojištěné věci byly uloženy v uzamčeném trezoru, který musí splňovat alespoň požadavky příslušné normy v 
bezpečnostní třídě II, v uzamčeném místě pojištění, které je zabezpečeno funkčním EZS s vyvedením poplašného 
signálu na vnější plášť budovy nebo na PCO (pro areál Zubří je akceptována dojezdová vzdálenost až 30 min.).. 

Loupež 

Pachatel použil proti pojištěnému nebo jeho zaměstnanci anebo jiné osobě pověřené pojištěným násilí nebo 
pohrůžky bezprostředního násilí a pojištěné věci byly v době pojistné události uloženy v uzamčeném trezoru 
bezpečnostní třídy II. Současně je toto místo zabezpečeno funkční EZS, jejíž signál z tísňových hlásičů přepadení, 
např. tísňových tlačítek apod., je sveden na PCO Policie nebo bezpečnostní agentury se stálou obsluhou (pro areál 
Zubří je akceptována dojezdová vzdálenost až 30 min.). 

Posel (přeprava 
cenností) 

Cennosti jsou přepravovány dvěma osobami v osobním automobilu, které jsou vybaveny obranným prostředkem, a 
alespoň jedna z nich je vybavena krátkou palnou zbrani. Přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevném, 
řádně uzavřeném zavazadle. Při přepravě vozem se řidič nepovažuje za osobu provádějící přepravu nebo přepravu 
doprovázející. 



POJISTNÝ PROGRAM: PŘÍLOHA 1B STAREZ - SPORT 

 
 

Položka Limit Nebezpečí Popis zabezpečení  

Stavební 
součásti, 
movité 
věci, 
zásoby a 
artefakty 
pro výstavy 
(medaile, 
diplomy, 
trofeje, 
sportovní 
náčiní, 
dobové 
předměty, 
aj.) 

200 000 Kč Krádež 
Je-li předmětem pojištění stavba, rozumí se odcizením krádeží vloupáním přivlastnění si součásti stavby způsobem, při 
kterém pachatel prokázaně překonal překážky nebo se jí zmocnil její demontáží použitím nástroje nebo nářadí, jako 
jsou šroubovák, kleště, maticový klíč apod. 

300 000 Kč Krádež 

Odcizení movité věci z uzamčeného místa pojištění, tedy: 
1. do uzamčeného místa pojištění se pachatel dostal tak, že jej otevřel nástroji, které nejsou určeny k jeho 

řádnému otevírání;  
2. do uzamčeného místa pojištění se pachatel dostal jinak než dveřmi;  
3. uzamčené místo pojištění pachatel otevřel originálním klíčem nebo legálně zhotoveným duplikátem, jehož se 

zmocnil krádeží vloupáním nebo loupeží;  
4. do úschovného objektu (trezoru), jehož obsah je pojištěn, se dostal nebo jej otevřel nástroji, které nejsou 

určeny k jeho řádnému otevírání, a zároveň se do uzamčeného místa pojištění, kde je úschovný objekt (trezor) 
umístěn, dostal způsobem uvedeným v bodech 1-3 výše.  

Uzamčené místo pojištění:  
Stavebně ohraničený prostor místa pojištění, který pojištěný po právu užívá a který má řádně uzavřeny a uzamčeny 
všechny vstupní dveře a který má řádně zevnitř uzavřena všechna okna a řádně zevnitř zabezpečeny všechny ostatní 
zvenku přístupné otvory.  
Vstupní dveře jsou uzamčeny zámkem s cylindrickou vložkou nebo dózickým zámkem nebo bezpečnostním visacím 
zámkem. 

600 000 Kč 
Krádež 

Uzamčené místo pojištění, vstupní dveře – viz výše (pro nebezpečí krádež a daný předmět pojištění) 
Zeď (stěna) má tloušťku min. 15 cm a je zhotovena z plných cihel nebo z jiného, z hlediska mechanické odolnosti proti 
krádeži vloupáním ekvivalentního materiálu. Strop, podlaha a zabezpečení otvorů (vyjma oken a dveří) musí vykazovat 
min. stejnou mechanickou odolnost proti krádeži vloupáním jako zeď (stěna). 

Loupež 
Pachatel použil proti pojištěnému nebo jeho zaměstnanci anebo jiné osobě pověřené pojištěným násilí nebo pohrůžky 
bezprostředního násilí. 

1 000 000 Kč Krádež 

Uzamčený prostor, zeď, vstupní dveře – viz výše (pro nebezpečí krádež a daný předmět pojištění). 
Okno, jiná prosklená část nebo zvenku přístupný otvor, jejichž dolní část je umístěna níže než 2,5 m nad okolním 
terénem nebo nad přilehlými a snadno přístupnými konstrukcemi (schodiště, ochozy, pavlače, instalované lešenářské 
konstrukce, přístavky apod.), jsou opatřeny okenicí, roletou, mříží nebo bezpečnostním zasklením. 
Uzamčený prostor je monitorován kamerovým systémem se záznamem. 
Předmět pojištění je umístěn ve vitríně z bezpečnostního skla, která je uzamčena cylindrickým zámkem. 



POJISTNÝ PROGRAM: PŘÍLOHA 1B STAREZ - SPORT 

 

Položka Limit Nebezpečí Popis zabezpečení  

2 000 000 Kč 

Krádež 

Uzamčený prostor, zeď, vstupní dveře, okno – viz výše (pro krádež a předmět pojištění). 
Řádně uzamčenými dveřmi se rozumí dveře zamknuté bezpečnostním uzamykacím systémem nebo kombinací zámku s 
bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostního kování. Dále jsou dveře opatřeny zábranami proti vysazení a 
vyražení. Pokud se jedná o dvoukřídlé dveře, jsou dále tyto dveře opatřeny zabezpečením proti vyháčkování. Nebo 
elektricky ovládaná vrata, která nelze ovládat z venkovní strany a která jsou v uzavřené poloze blokována proti 
násilnému otevření. 
Místo pojištění je navíc zabezpečeno funkčním EZS s vyvedením poplašného signálu na PCO (pro areál Zubří je 
akceptována dojezdová vzdálenost až 30 min.). 

Loupež 

Pachatel použil proti pojištěnému nebo jeho zaměstnanci anebo jiné osobě pověřené pojištěným násilí nebo pohrůžky 
bezprostředního násilí a v době pojistné události je zapojena funkční EZS, jejíž signál z tísňových hlásičů přepadení, 
např. tísňových tlačítek apod., je sveden na PCO Policie nebo bezpečnostní agentury se stálou obsluhou (pro areál Zubří 
je akceptována dojezdová vzdálenost až 30 min.). 

 


